

**Referat fra rådsmøte i Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn**

Tid: torsdag 11. juni 2019, kl. 16.00-20.00, middag fra 1530

Sted: Kirkens hus, Rådhusgt. 1-3

PROGRAM	Hensikt & bakgrunn
<p><b>Sak 1: Godkjenning av innkalling, godkjenning av referat, saker til eventuelt</b> (1600-1605)</p>	<p>Referatet fra rådsmøtet 02.12.2019 var vedlagt. Referatet fra styremøtene 04.12.2019, 13.01.2020, 06.02.2020, 23.03.2020 og 07.05.2020 var vedlagt til informasjon.</p> <p>Innkalling og referat ble godkjent.</p>
<p><b>Sak 2: Forskrifter til ny trossamfunnslov</b> 1605-1705</p>	<p>Forskriftene til ny lov om tros- og livssynssamfunn er nå på høring. Bente Sandvig og Berit Hagen Agøy innledet til drøfting om de nye forskriftene.</p> <p>Bente viste til NIMs bekymring om forståelsen av «på lik linje». Andre problemstillinger som dobbeltregistrering, tilhørigordningen og beregning av tilskudd, Dnk får støtte av stat og kommune, andre tros- og livssynssamfunn skal få tilskudd fra staten, beregnet støtte fra kommunene vil bli en del av statstilskuddet.</p> <p>Berit viste til at lov og forskrifter i hovedsak handler om finansiering og vigselfrett og at det meste ser greit ut, i tråd med loven og forarbeidene.</p> <p>Rådsmedlemmene kom med kommentarer og stilte spørsmål. Saken skal på denne bakgrunn drøftes videre i styret, som deretter skal sende inn høringssvar.</p>
<p><b>Sak 3: Hva skal til for å miste statsstøtten</b> (1710-1735)</p>	<p>I forbindelse med ny lov har diskusjonen gått om hva som skal til for å miste statsstøtte. Jehovas Vitne har vært et av eksemplene der det har vært truet med å frata støtten fordi medlemmene ikke får stemme ved offentlige valg. Egil Lothe innledet saken om evt. tap av statsstøtte. Han viste videre til lovbestemmelsen om rapport og regnskap, og plikten til å rapportere til tilsynsmyndigheten.</p>
<p><b>Pause med forfriskninger</b> (1735-1800)</p>	<p>Pause-video</p>

**Sak 4: Tro det eller ei – Framtidens tros- og livssynspolitikk i Oslo**  
(1800-1845)

Oslo kommunes nedsatte utvalg har overlevert rapporten sin om framtidens tros- og livssynspolitikk til byrådet. Utvalgsleder, Trond Bakkevig kom for å redegjøre for de viktigste konklusjonene i rapporten.

Han startet med å si at rapporten er vedtatt uten dissenser.

Det gjennomgående temaet er likestilling og likeverd.

I Oslo er det 30% som ikke er medlem i noe tros- eller livssamfunn. Tros- og livssynssamfunnene kan ikke påberope seg disse.

Tros- og livssynspolitikken ligger til forvaltningen (Oslo rådhus), f.eks. arealbruk.

Oslo kommune skal være aktivt støttende.

Oslo kommune er ikke leverandør av tro og livssyn, men vil legge til rette.

Dilemmaer:

- Hodeplagg
- Svømmeundervisning
- Barnevern/religion
- Sykehjemstjenesten/GDPR
- Dødsbud, avtale med politiet
- Beredskap – Koronakrisen har synliggjort behov
- Felles minnemarkeringer
- Plan- og bygg, vanskelig å skaffe lokaler

Noen målsetninger/ønsker:

Årlige møter med kommunen og evt. lokalt STL.  
Kompetanseutvikling om tro- og livssyn i kommunen.

En ansatt i Oslo kommune sentralt (byrådets kontor, berører alle bydelene.

Deichmann; kan skape samhandling, et læringssted; viktig for STL og tros- og livssynssamfunnene kan presentere seg.

Det ble åpnet for kommentarer og spørsmål.

Trond Bakkevig håper rapporten og arbeidet kan bli en mal også for andre byer.

Flere sa at om ikke Deichmann blir en realitet, så må vi likevel jobbe for et slikt bygg.

Rapporten blir sendt på høring, deretter diskusjon i byrådet, sannsynligvis meninger på kryss og tvers.

Om skolegudstjenester:

Kommunen er ikke leverandør av skolegudstjenester. Av prinsipielle grunner bør evt. Skolegudstjenester være etter skoletiden.

<p><b>Sak 5: Runde rundt bordet</b> (1850-1930)</p>	<p><b>Norges Hindi Kultur Senter</b> Tempelet har vært delvis stengt på grunn av koronapandemien. Og nå er det delvis åpent om kvelden.</p> <p><b>Muslimsk Dialog Nettverk</b> Moskeene har begynt å åpne for fredagsbønn. Folk har en bedre følelse nå, men er fortsatt opptatt av smittevern.</p> <p><b>Human-Etisk Forbund</b> Orienterte om flyttingen av konfirmasjons-seremonier til høsten. Påmeldingen konfirmasjon 2021 er startet og allerede er 50% av antatt total til neste år påmeldt.</p> <p><b>Det Mosaiske Trossamfund</b> Viste til koronasituasjonen og sa at alt blir stadig mer normalt. Det har blitt lagt til rette for digital undervisning som også fanger opp de eldre. Det planlegges sommerleir og det satses på at folk skal få møtes igjen.</p> <p><b>Den katolske kirke</b> Viste til at det er en kirkelig høytid i dag, Festen for Kristi legeme og blod. Høytiden feires førstkommande søndag. Den katolske kirke har hatt 1,4 mill. kirkebesøk, og det er mer enn besøk til fotballkamper og teater. Utfordringen i koronasituasjonen er reduksjon i inntekter.</p> <p><b>Norges Kristne Råd</b> Fortalte at NKR har jobbet mye med veiledere og smittevern. Medlemmene er i ferd med å åpne opp igjen, avhengig av lokalene. Mye har fungert greit. Det har vært noen runder om utleie til de som ikke har egne lokale. Det har også vært tap av inntekter.</p> <p><b>Holistisk Samfunn</b> Sa at koronatiden har ført til hodebry, blant annet når det gjelder ritualer. Samfunnets årsmøte ble gjennomført sist lørdag og det fungerte greit. Når det gjelder konfirmasjon så kan det som er lagt på nett brukes.</p> <p><b>Sanatan Mandir Sabha Norway</b></p>
---	---

	<p>Ga uttrykk for at trossamfunnet var lei av situasjonen. De venter med åpning igjen den 15. juni, og da kan man øke fra 50 til 200 personer. Trossamfunnet har hatt et vellykket seminar for ca. 30 personer. Det har vært økonomiske tap, men de må man bite i seg.</p> <p><b>Den norske kirke</b> Fortalte om tanker framover. Hva kan Den norske kirke gjøre når det blant annet gjelder permitteringer og arbeidsledighet, kan trossamfunnene være en ressurs? Vi må også bidra til internasjonal solidaritet og drive innsamlinger. Berit viste til Facebook og Håpets Katedral.</p> <p><b>Gurdwara Sri Nanak Dev Ji</b> Orienterte om at Gurdwaraen er stengt fram til 15. juni, men enkelte har kommet for å be. Og trossamfunnet er glade for at de fikk markert turbandagen på nett.</p> <p><b>Jesu Kristi Kirke av Siste Dagers Hellige</b> Orienterte om at de har brukt live stream og det har fungert fint. Trossamfunnet har sørget for strenge hygienetiltak og har nå lempet litt på kravene. Kirken er optimistisk, men den må trå varsomt foreløpig.</p> <p><b>Buddhistforbundet:</b> Fortalte at de store gruppene holder litt igjen når det gjelder å åpne opp. Forbundet har hatt et arrangement i begynnelsen av juni, og tempelet på Bjørndal har åpnet.</p> <p><b>Bahá'í-samfunnet i Norge</b> Orienterte om at trossamfunnet har hatt alle aktiviteter på Zoom. De åpner forsiktig nå. Bahá'í-samfunnet har nå fått et nytt senter i Bærum.</p>
<p><b>Sak 6: Saker til informasjon</b> (1930-2000)</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Nyhetsbrev</b> Det ble oppfordret til å melde seg på mottakerlisten. Nyhetsbrevet er nyttig informasjon for både ledere og medlemmer.</li> <li>• <b>Arbeidsgruppe for STLs strategi 2021-2023</b> Det er satt ned en arbeidsgruppe som skal foreslå ny strategi 2021-23. Gruppen har startet arbeidet som ender med forslaget for vedtak på årsmøtet i 2021. Saken vil bli</li> </ul>

behandlet i STLs styre og på rådsmøtene utover høsten. De som sitter i gruppen er: Trond Enger, leder (HEF), Steinar Ims, nestleder (Dnk), Gurmail Singh Baines (Sikhene), Britt Strandlie Thoreson (Bahai), Kristine Høyland (Kirstensamfunnet), Ingrid R. Joys (sekretariatet) og Anne Sender (sekretariatet).

- **Religions- og livssynslederforum**  
Det er kalt inn til møte 15. juni, og møtet gjennomføres på Zoom.
- **De ulike prosjektene (URO, FaITH, video)**  
URO-prosjektet  
IMDI: FaITH  
Midler fra BFD ble omgjort til et koronaprojekt. Det ble utarbeidet 28 videoer på nesten like mange språk om viktigheten av å følge smittevernsreglene.
- **Arrangementet «Ris bak rapporteringsspeilet»**  
Arrangementet/seminaret «Ris bak rapporteringsspeilet» ble gjennomført i Krypten, under Oslo domkirke. Og det ble et bra arrangement, men dessverre kunne ikke politikerne stille opp.
- **Korona-avstenging/åpning**  
Koronapandemien førte til stenging av lokaler og aktiviteter, og åpning igjen og medlemssamfunnene har gjort et svært god jobbe med dette.
- **Møter med Oslo kommune og BFD**  
STL har hatt løpende kontakt både med BFD og Oslo kommune. STL har hentet inn informasjon fra medlemssamfunnene og formidlet videre til BFD om blant annet eventuelle stønadsordninger.  
Noen medlemssamfunn har hatt lave utgifter og dermed ikke trengt støtte, mens andre har trengt støtte, bl.a. fordi gaver, bidrag osv. er knyttet til aktiviteter (som ikke kunne gjennomføres).
- **Møte med statssekretær Grunde Almeland i Kunnskapsdept.**  
Ingrid og Anne har hatt møte med Almeland bl.a. for å snakke om IMDI-prosjekter og det å bli et nasjonalt ressursmiljø.
- **Møte med statsråd Ropstad**

	<p>Religions- og livssynslederne møtte Ropstad under koronakrisen. Han skrot av tros- og livssynssamfunnenes innsats.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Møte med statssekretær Hallaråker i BFD</b> Ingrid deltok på møte sammen med Dnk (også på vegne av NKR) om å føre lister i gudshus.</li> <li>• <b>Møte med H.K.H Kronprins Haakon</b> HKH Kronprins Haakon ønsket et videomøte med religiøse ledere og det ble en flott seanse. Fra STL deltok Manirathana Thero, Olav Fykse Tveit, Senaid Kobilica og Ingrid Rosendorf Joys. Kronprinsen var interessert i å høre om de store høytidene og om hvordan det var å gjennomføre høytider under koronapandemien.</li> <li>• <b>Avlyste arrangement (Arendalsuken, rådsmøte, kurs)</b> Ingrid informerte om avlyste arrangement pga korona.</li> <li>• <b>STL-arrangement til høsten</b></li> </ul> <p>Liste over gjennomførte møter og aktiviteter ble delt ut på møtet. Økonomirapport ble også delt ut.</p>
<p><b>Sak 7: Eventuelt</b></p>	<p>Det ble ikke meldt saker til eventuelt.</p>

Oslo, 12. juni 2020, Ingrid Rosendorf Joys

**Til stede:**

Bahai-samfunnet i Norge  
 Buddhistforbundet  
 Norges Kristne Råd  
 Den katolske kirke  
 Den norske kirke  
 Det Mosaiske Trossamfund  
 Human-Etisk Forbund  
 Gurdwara Sri Nanak Dev Ji  
 Muslimske Dialognettverk Norge  
 Jesu Kristi Kirke av Siste Dagers Hellige  
 Norges Hindu Kultur Senter  
 Sanatan Mandir Sabha Norway  
 Holistisk Forbund  
 Kristensamfunnet

Britt Strandlie Thoresen  
 Egil Lothe  
 Ingull Grefslie  
 Hans Rossiné  
 Berit Hagen Agøy og Steinar Ims  
 David Melchior  
 Lars-Petter Helgestad og Bente Sandvig  
 Gurmail Singh Bains  
 Senaid Kolbilica og Faruk Terzic  
 Øystein Amundsen og Pauline Tollafield Isaksen  
 Kuddithamby Vamatevan  
 Vijay Kalsi og Mohini Kaushik  
 Patrik Swanstrøm  
 Kristine Høiland (fram til kl. 17.00)

**Ikke til stede:**

Ahmadiyya Muslim Jamaat Norge

**Fra staben:**

Ingrid Rosendorf Joys

Anne Sender

Hans Olav Arnesen

Niels Fredrik Skarre

Kristin Mile

Irene Inceri-Thery

**Gjester:**

Trond Bakkevig, leder Oslo kommunes tros- og livssynsutvalg 2020

**formaterte:** Engelsk (Storbritannia)